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Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n€ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté, 30.01.2012 nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK— 03-3990/11, pér z.Besnik Berisha, Drejtoré i Departamentit pér
Prodhimin e Dokumenteve né Ministriné e Punéve té Bréndshme, pér shkak se zyrtari 1 larté
publik ka shmangur gjendjen e konfliktit t& interesit né€ té cilén ndodhej.

I1. Rasti mund t€ rihapet né ¢do kohé& kur mund t€ paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Né rastin e shqyrtuar pér konflikt té interesit me numér protokolli AKK—03-3990/11, é&shté
zhvilluar procedura e trajtimit t& situatés sé konflikitit t& interesit gjaté ushtirmit t& funksionit
publik ndaj z.Besnik Berisha, Drejtoré i Departamentit pér Prodhimin e Dokumenteve né
Ministriné e Punéve té Bréndshme krahas funksionit te tijé né biznes¢ privaté, ku ka gené
pronaré dhe person i autorizuar né dy  biznese “N.SH.Festina dhe N.SH.Festina” dhe q¢ ka
paraqitur Konflikt t€ mundshém té Interesit

Zyrtarit té larté z.Besnik Berisha i &shté bére shkresa e paré njoftuese, dhe jemi takuar me t¢ pér
ta njoftuar me situatén qé gjindét dhé me faktet q&€ posedon Agjencia.

Gjaté takimit me zyrtarin e larté z.Berisha &shté pajtuar pér situatén q¢ gjendét dhe ka premtuar
sé brenda afatit ligjoré do t& bejé ndryshimet e kérkuara dhe do ta shmangé konflikitin e
interesit.

Pas zhvillimit t& procedurés, zyrtari i larté me datén 26.01.2012 ka sjellé deshmité se ka beré
ndryshimet e kérkuara né biznes dhe ka vepruar sipas procedurave .




DPK KI 12

Konstatojmé se zyrtari i larté publik z.Besnik Berisha ka shmangur gjendjén ¢ konfliktit t&
interesit n€ t& cilén ndodhe;j:

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
¢ Drejtorit t& DPK- s& / {_. N
o Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) : Z)

)

o Z./znj. (zyrtarit ndihmés)




